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Vermerk 

 

Das 35. Studierendenparlament der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität hat auf 

seiner 9. ordentlichen  Sitzung am 24. Juli 2013 beschlossen, den studentischen 

Kulturgruppen die beantragten Gelder aus dem Haushaltstitel 4.7.3.2 „Studentische 

Kulturgruppen/ Kulturplenum“ zuzuweisen. In Einzelnen wurden folgende Anträge bewilligt: 

 
Kulturgruppe Posten Summe Sonderanträge Summe Gesamt 

Emsa Druckkosten Flyer, 

Wehwehchen Kurs 

46,94 €   46,94 € 

Stenografie Kopien, Datenträger, 

Scannen, Drucken 

68,88 €   68,88 € 

Islamische 

Hochschulvereinigung 

Bonn 

Flyer/Plakate/Visitenkarten 

Geschenke f Dozenten 

120 € 

17,76 € 

  137,76 € 

Erinnern und 

Gedenken 

Werbeflyer 

Honorar ReferentInnen 

35 € 

99,50 € 

Fahrkosten für 

ReferentInnen 

15,65 € 150,15 € 

Queerculture Honorare, Lizenzgebühren 250,48 €   250,48 € 

Hofgarten Orchester Aspo, Druckkosten 

(Programmhefte, Flyer) 

125,24 € Sonderantrag 

Dirigent 

125,24 € 250,48 € 

Mediennachwuchs Vorträge 

Vortrag dies academicus 

Flyer/Poste/Werbung 

56,376 € 

28,188 € 

197,316 € 

  281,88 € 

Amnesty International Studis drehn am Rad / 

Stromverteilung, Kabel, 

Equipment 

313 €   313 € 

Politik und 

Gesellschaft 

Druckkosten für Zeitschrift 313,1 €   313,1 € 

Masifunde Werbungskosten 

Studis drehn am 

Rad/Transport Technik 

Studis drehn am 

Rad/Plakate 

50 € 

313 € 

 

0 € 

 

  363 € 



Studis drehn am Rad/Flyer 0 € 

Polyphoniker Honorar Solist 

Werbung 

156,6 € 

31,32 € 

Chorleiterin 250,56 € 438,48 € 

Unicef Bonn Flyer 

Plakate 

Druckkosten Nepal Quiz 

Kosten für Verkostung 

landestypischer 

Spezialitäten Nepals 

Studis drehn am 

Rad/Haftpflichtversicherung 

Studis drehn am 

Rad/Baustromkasten 

Studis drehn am 

rad/Rahmenprogramm 

32 € 

39,65 € 

0 € 

0 € 

 

 

130 € 

 

267 € 

 

0 € 

  468,65 € 

Weitblick Bonn e.V. Werbematerial 

Öffentlichkeitsarbeit 

ReferentInnen 

Werbematerial Percussion 

Studis drehn am 

Rad/Stromverteilung,Kabel,

Equipment 

69,65 € 

 

0 € 

0 € 

400 € 

  469,65 € 

Gerüchteküche   Technik 563,58 € 563,58 € 

Jazzchor Noten, Kopien, Flyer, 

Plakate, ASPO, 

Raummieten 

250,48 € Sonderantrag 

Chorleiter 

313,1 € 563,58 € 

Kritische Ausgabe Druckkosten 500,96 € Honorar für Layout 125,24 € 626,2 € 

Kunst und 

Ausstellungsgruppe 

Werbung 

Unterkunft Künstler 

Materialien 

139,77 € 

249 € 

26,23 € 

2. Sonderantrag 

Fahrtkosten Künstler 

3. Sonderantrag 

Versicherungsgebühr 

180 € 

 

80 € 

675 € 

Rhizom Werbeflyer & Plakate 

Honorar für Schauspielende 

60 € 

534,89 € 

Fahrtkosten für 

Regisseur und 

Assistent_in 

125,24 € 720,13 € 

Globalisierung und 

Migration 

T.H. Antisemitismus 

Referentenhonorar 

T.H. Antisemitismus 

Werbematerialien 

T.H. Antisemitismus 

Schließdienst 

Film Residenzpflicht 

Lizenzgebühr 

Film Residenzpflicht 

Werbematerialiejn 

Refugee Resistance Cells 

Referentenhonorar 

Refugee Resistance Cells 

Werbematerialien 

Refugee Resistance Cells 

Schließdienst 

Konzert Azuleo Flamenco 

0 € 

 

0 € 

 

0 € 

 

100 € 

 

40 € 

 

250 € 

 

30 € 

 

45 € 

 

60 € 

Sonderantrag: 

Fahrtkosten 

Referenten 

220 € 745 € 

Studiern ohne 

Grenzen 

Flyer (Semesterbeginn) 

Plakate (Vortragsabend) 

Flyer (Vortragsabend) 

Flyer (Filmabend) 

38 € 

32 € 

38 € 

38 € 

Sonderantrag 

Reisekosten 

681 € 827 € 



Skandinavische 

Filmtage 

Druckkosten Flyer, Poster, 

Postkarten 

533 € Sonderantrag 1: 

Raummiete 

531,54 € 1064,54 € 
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